V|' : C t6£РН»Я O C f ^

Отдел кадров и двкумвнтооборсгга

ОР ИГ ИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З Зр/оМ №
г. Владикавказ

Об утверждении форм договоров об образовании на обучение

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», решением ученого
Совета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 25.12.2020 г. (протокол № 3) и Правилами оказания
платных образовательных услуг в федеральном государственном бюджетном образовательном
учреждении высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденными приказом ФГБОУ ВО
СОГМА Минздрава России от 28.12.2020 г. № 394/о

1. Утвердить:
1.1. Форму договора об образовании на обучение по образовательной программе высшего

образования -  программе специалитета согласно Приложению № 1 к настоящему приказу;
1.2. Форму договора об образовании на обучение по образовательной программе высшего

образования -  программе ординатуры согласно Приложению № 2 к настоящему приказу;
1.3. Форму договора об образовании на обучение по образовательной программе высшего

образования - программе подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре согласно
Приложению № 3 к настоящему приказу;

1.4. Форму договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным
программам согласно Приложению № 4 к настоящему приказу;

1.5. Форму договора об образовании на обучение по дополнительным
общеобразовательным программам - дополнительным общеразвивающим программам
(подготовка в ВУЗ для иностранных граждан) согласно Приложению № 5 к настоящему
приказу;

1.6. Форму договора об образовании на обучение по дополнительным
общеобразовательным программам - дополнительным общеразвивающим программам
(подготовка в ВУЗ для российских граждан) согласно Приложению № 6 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
26.02.2020 г. № 54/о «Об утверждении форм договоров об образовании на обучение».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е.,
проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию здравоохранения и
научно-исследовательской работе и Джанаеву З.М., начальника планово-финансового
управления-главного бухгалте]

Ректор О. Ремизов

		2024-03-13T12:47:57+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ